
ÁP TÁBIRA =” 
PORTARIA GABINETE Nº 274/2024, DE 14 DE JUNHO DE 2024. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições Ieêais que a legislação vigente lhe confere e de acordo com o art. 89, 
inciso I, alinea c, da Lei Organica do Municipio de Tabira-PE, promulgada em 
05 de abril de 1990; 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora LUANA MEDEIROS DANIEL, matricula 87.509- 
5, titular do cargo de Coordenagéo Técnico Pedagégico do Integral, exercendo 
suas fungdes na Secretaria Municipal de Educagéo, retroagindo seus efeitos a 
01 de junho do corrente ano. 

Art. 2° LOCALIZAR o servidor TIAGO DA SILVA VERAS, matricula: 87.511-7 
titular do cargo de Coordenação Pedagógico Professor ||, localizando na Escola 
Municipal Cénego Luiz do Amaral, com carga de 150 h/a lotado na Secretaria 

Municipal de Educação. CONCEDER gratificação de 14% de Dificil Acesso ao 

Servidor mencionado, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de junho de 2024. 

Art. 3° DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas 

anotagdes na ficha funcional dos servidores em tela. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de suá públicação. 

Art. 5° - Revogam-se as disposi¢des em contrarig: 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

CPP:370.418.144-68 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


